UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

C. Die Markgrafen Otto und Albrecht verkaufen dem Domcapitel das Dorf Zachow, am 2. September 1272.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54048)

quod duos manfos et dimidium, quos in dicto oppido Ursleve possidemus, quorum manforum proprietas nostra est, Brandenburgensi ecclesie libere resignamus, et quod dictos vero manfos cum quibusdam areis ad ipsos pertinentes, ab ecclesia jure recipimus pheodali. In cujus facti testimonium presentem litteram sigillo nostro ac sigillo Hinrici militis, dicti de Wansleve, domino Hinrico Brandenburgensi episcopo tradidimus sigillatam. Datum Brandenburg, anno domini M. CC. LXX. XV. Kal. Junii.

Nach dem alten Copiaro.

XCIX. Johann von Gattersleben verkauft an Gebhard von Alvensleben einige vom Bischofe von Brandenburg zu verleihende Besitzungen in Uhrsleben und Wellendorf (1270).

Omnibus ad quos hoc scriptum peruenit Johannes de Gatersleue bonam in omnibus voluntatem. Recognosco presentibus et protestor, Quod ego Johannes de Gatersleue domino Geuehardo de Aluensleue vnum mansum in campis Vrsleue cum curia sita ibidem et duos manfos et aream in Wellendorp vendidi sub hac forma quo vsque Dominus Episcopus Brandenburgensis dicto militi et suis heredibus iure porrigat feudali. Vt igitur huius venditionis forma integra perseueret, litteram predicto militi et suis heredibus tradidi mei sigilli munimine roboratam.

Neugatterslebenisches Copialbuch.

C. Die Markgrafen Otto und Albrecht verkaufen dem Domcapitel das Dorf Zachow am 2. September 1272.

— Otto et Albertus, fratres, dei gratia marchiones Brandenburgenses — nos villam Szachowe cum suis terminis, distinctionibus, pacta, censu aquis aquarumque decursibus, piscationibus, pratis, pascuis, lignis, mericis, terris cultis pariter et incultis, advocatiis et generaliter omnia attinentia dicte ville, que cives ibidem usque ad hec tempora pacifice possederunt ac quiete, Brandenburgensi ecclesie pro certa summa pecunie vendidisse, nichil juris in dicta villa retinendo, proprietatem vero nichilominus omnium supradictorum, ut uniuersa et singula Brandenburgensi ecclesie permaneant salva, eodem modo assignantes, Et dominum Petrum prepositum, nomine sue ecclesie per nuncium nostrum in possessionem dicte ville induci fecimus corporalem, bonis memorate ville nostro et Ottonis junioris, fratris nostri, nomine, utpote ipsius veri et legitimi tutores, per omnia renunciando, ita quod in posterum nec advocati nec bündelli de mandato nostro ac heredum nostrorum, a nobis directa linea descendentium, aliquod genus exactionis, petitionis vel seruitii ab inhabitatoribus dicte ville exigant seu ullatenus requirant, recognoscentes, eandem summam nobis integraliter fore persolutam ac legitime nostris usibus applicatam. — testibus ydoneis, quorum nomina sunt hec: fratres Anno et Henricus, fratres ordinis predicatorum de domo Struzberg, Geuehardus miles de Alvensleve, Cunradus miles dictus de Stendale, Hermannus miles dictus de Carpzowe, qui memoratum prepositum in dicte ville nostro nomine induxit in possessionem cor-

poralem, Heinricus plebanus in Arneborg et alii quam plures. Datum et actum in Arneborg, anno domini M^o. CC^o. LXXII^o. III^o. Nonas Septembris.

Nach dem Original.

CI. Bischof Heinrich von Brandenburg legt die Parochie der Stadt Roswig der dortigen Marienkirche und die Nicolaikirche dem Augustiner-Kloster zu, am 23. November 1272.

Heinricus miseratione divina Brandenburgensis Episcopus — excitati deuotione Illustris Principis Comitis Sifridi de Anhalt et honorabilis Matrone Domine Sophie fororis ejus consensu quoque Decani et Capituli Canoniorum in Coswik, Parochiam ejusdem oppidi cum omnibus suis proventibus transtulimus ad Ecclesiam Virginis Gloriose, Ecclesiam vero S. Nicolai cum Cymiterio fororibus ordinis Beati Augustini dedimus — hospitale etiam ejusdem oppidi dictis fororibus contulimus. — Datum Anno Domini MCCLXXII. IX. Cal. Decembris.

Nach Beckmann's vollst. Abdruck in der Anhalt. Hist. III., 319.

CII. Propst und Capitel in Rhode versprechen dem Domcapitel von der Kirche zu Görzke jährlich eine halbe Mark zu geben, am 9. Januar 1274.

Otto, dei gratia prepositus et totum capitulum ecclesie in Rhode — protestamur, quod in signum perpetue unionis ecclesie Brandenburgensi pro eo quod nobis honorabiles uiri prepositus et capitulum ejusdem Brandenburgensis ecclesie perpetuo de ecclesia Gortzeke synodalia relaxarunt, in dimidia marca Brandenburgensi argenti perpetuo annis singulis seruiemus, quam semper ad summam synodum preposito, qui pro tempore fuerit, per nostrum procuratorem faciemus sine impedimento quolibet presentari: et ne super his error aut dubium oriatur presentem damus litteram sigillo nostri capituli communitam. Acta Pritzerwe, anno domini M. CC. LXXIII. V. id. Jan.

Nach einer Copie im alten Copiaro.

CIII. Der Bischof Heinrich bestätigt die Schenkung des Patronatrechtes über die Kirche in Görzke an die Domherren in Rhode, am 9. Januar 1274.

In nomine domini. Amen. Heinricus, dei gratia Brandenburgensis episcopus omnibus in perpetuum. Quoniam propter humani generis conditionem debilem eis, que geruntur ab hominibus, propter eorum subitam mutationem semper solet obliuio novercari, sapide huic obuians ratio eadem sœuit scripturarum testimonio perhennare. Ad noticiam igitur omnium, tam presentium quam futurorum volumus pervenire, quod illustres principes Johannes, Otto et Conradus Brandenburgenses